Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Arcadia Technologies B.V.

Gegevens onderneming

Rechtsvorm: besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid

Statutaire zetel: Hoofddorp

Bezoekadres: Parellaan 9, 2132 WS HOOFDDORP

KvK-nummer: 80634400

Eerste inschrijving handelsregister: 19 oktober 2020

Activiteiten onderneming

4
29-01-2024
F.15/23/78
NL:TZ:0000275434:F001
28-03-2023

mr. M.P. de Valk
mr P.J. Mijnssen

08-05-2023
1

08-05-2023
1

Gefailleerde hield zich bezig met het online ter beschikking stellen van in haar 08-05-2023

bedrijffsruimte opgestelde 'coin pushers' en andere gok- en

1

behendigheidsmachines aan haar Israélische moedermaatschappij, die de

mogelijkheid om online op die machines te spelen doorverkocht aan,

hoofdzakelijk Japanse, gokbedrijven.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 818.927,00 € 57.143,00
2022 € 947.737,66 € 70.202,79

Balanstotaal
€ 570.176,00

€ 180.029,81


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d35e45c4-52cd-ed11-a875-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7eecb64d-6aef-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers 2021 komen uit de jaarrekening over dat jaar. De cijfers over 2022 08-05-2023
komen uit interne cijfers, er is geen jaarrekening meer opgesteld. 1

Gefailleerde had overigens een bijzonder businessmodel. De door gefailleerde
aangeschafte machines en de mogelijkheid daarop online te spelen werden
door gefailleerde aangeboden aan haar in Israél gevestigde
moedermaatschappij Arcadia Gaming Solutions Ltd. Gefailleerde bracht al haar
kosten plus een marge van 8% in rekening bij deze moedermaatschappij.

Gemiddeld aantal personeelsleden

08-05-2023
7

1
Boedelsaldo

08-05-2023
€ 0,00

1
Toelichting
nihil

09-08-2023
€ 48.750,16

2

23-11-2023
€ 66.704,70

3

29-01-2024
€70.161,79

4



Verslagperiode

van
28-3-2023
t/m
7-5-2023
van
8-5-2023
t/m
3-8-2023
van
4-8-2023
t/m
21-11-2023
van
22-11-2023
t/m
25-1-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

20 uur 12 min

33 uur 30 min

7 uur 42 min

1 uur 54 min

63 uur 18 min

08-05-2023

1

09-08-2023

2

23-11-2023

3

29-01-2024
E4



Toelichting bestede uren

Curator: 19,1
mr. M.\W. Schiiller: 0.4
mr. M.C. van Genugten: 0.7

Curator: 26 uren
mr. M.C. van Genugten: 7,5 uren

Curator: 6,9 uren
mr. M.C. van Genugten: 0,8 uur

Curator: 1,7 uren
W .M. van Vondel: 0,2 uren

08-05-2023

1
09-08-2023
2

23-11-2023
3

29-01-2024
E4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Alle aandelen in gefailleerde worden gehouden door Arcadia Gaming Solutions 08-05-2023
Ltd. Het bestuur van gefailleerde bestaat uit een tweetal natuurlijke personen, 1
waarvan de een in Israél woont en tevens werkzaam is voor Arcadia Gaming

Solutions, en de ander in Nederland woont en voorzag in de dagelijkse leiding

van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend, geen. 08-05-2023

1

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde had voor haar activiteiten de gebruikelijke verzekeringen 08-05-2023
afgesloten. De curator heeft de verzekeringstussenpersoon gevraagd het 1
merendeel van de polissen te beéindigen.

1.4 Huur

Gefailleerde heeft een service agreement met Dataplace, dat een datacentrum 08-05-2023
exploiteert aan de Parellaan 9 te Hoofddorp. Op grond van die overeenkomst 1

staan bedrijfsmiddelen van gefailleerde in de bedrijfsruimte van Dataplace en

heeft gefailleerde daartoe onder voorwaarden toegang. De curator meent dat

deze overeenkomst niet kwalificeert als een huurovereenkomst in de zin van

de wet. Hoe dan ook, deze overeenkomst werd inmiddels opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft begrepen dat de moedermaatschappij van gefailleerde als 08-05-2023
gevolg van marktontwikkelingen in financiéle moeilijkheden is komen te 1
verkeren. Als gevolg daarvan was zij niet langer in staat om betalingen aan

gefailleerde te doen. Dit heeft er gezien het businessmodel van gefailleerde

toe geleid dat de aanvraag van het faillissement onvermijdelijk werd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 08-05-2023
1

6

Toelichting

Gefailleerde had per de faillissementsdatum zes werknemers in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 08-05-2023

1
7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-3-2023 7 Zekerheidshalve zijn er zeven aanzeggingen verzonden.
totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Bestuderen stukken, aanzegging ontslag. 08-05-2023
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 40.000,00
'huurdersbelang' € 15.000,00
totaal € 55.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een inventaris aangetroffen, welke inmiddels werd getaxeerd.

De inventaris van gefailleerde werd inmiddels met toestemming van de rechter-

commissaris verkocht voor € 40.000 aan Ezugi N.V., een partij die voornemens
is de activiteiten van gefailleerde voort te zetten, mogelijk op de locatie waar
gefailleerde gevestigd is, daarover lopen onderhandelingen. De inventaris is
getaxeerd op een liquidatiewaarde van € 18.800 en een onderhandse
verkoopwaarde van € 37.800.

Met Ezugi is afgesproken dat zij, in het geval dat zij de activiteiten van
gefailleerde voortzet, de bedrijfsruimte die voorheen bij gefailleerde in gebruik
was, terzake van de investeringen die gefailleerde in die ruimte deed, een
bedrag van € 15.000 aan de boedel zal voldoen. Ezugi heeft dit bedrag
conform de koopovereenkomst voldaan op de derdengeldenrekening van het
kantoor van de curator.

Ezugi heeft de activiteiten van gefailleerde voortgezet in de bedrijfsruimte aan
de Parellaan. Daarmee is het bedrag van € 15.000 als vergoeding voor
investeringen in het gehuurde, aan de boedel verschuldigd geworden. Dit
bedrag werd inmiddels op de boedelrekening voldaan. De curator heeft Ezugi
verzocht een bedrag van € 3.150 aan btw over het genoemde bedrag aan de
boedel te voldoen en is in afwachting van betaling.

Het nog door Ezugi verschuldigde bedrag aan omzetbelasting werd inmiddels
voldaan, zodat er volledig is afgerekend.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Speelt geen rol.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inspectie inventaris en overleg over taxatie en verkoop.

Correspondentie en onderhandelingen met Ezugi N.V. en met Dataplace.

08-05-2023

1

09-08-2023
2

23-11-2023
3

29-01-2024

4

08-05-2023

1

08-05-2023

1

09-08-2023
2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet aanwezig

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gezien de aard van de onderneming zijn er geen voorraden en is er evenmin
sprake van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
banksaldo € 11.666,58 € 0,00

totaal €11.666,58 €0,00

Toelichting andere activa

Uit de administratie van gefailleerde blijkt dat zij aanspraak heeft op een
teruggave van btw over het eerste kwartaal van 2023 van € 9.023. De boedel
heeft inmiddels aangifte laten doen.

Verder houdt gefailleerde een bankrekening met een positief saldo van €
11.800 aan bij Ecommbx op Cyprus, zie paragraaf 5.1.

De curatoris nog in afwachting van de btw-teruggave. Ecommbx heeft
inmiddels, met aftrek van enige kosten, een bedrag van € 11.666,58 voldaan
op de boedelrekening.

De curatoris nog in afwachting van de teruggave btw.

Inmiddels heeft de belastingdienst zich op verrekening beroepen, zodat geen
teruggave zal volgen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie administratiekantoor en Ecommbx.

Correspondentie administratiekantoor.

08-05-2023
1

08-05-2023
1

08-05-2023
1

09-08-2023
2

23-11-2023
3

29-01-2024
4

09-08-2023
2

23-11-2023
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Gefailleerde heeft geen handelsdebiteuren. Wel is er mogelijk sprake van een
vordering op de Israélische moedermaatschappij.

Gefailleerde heeft per saldo een schuld van € 313.063,16.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bestuderen administratie.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde heeft geen bankschuld. Wel heeft zij een tegoed op een rekening
bij Ecommbx op Cyprus. De curator correspondeert over vrijgave daarvan.

Toelichting vordering van bank(en)

Ecommbx heeft inmiddels € 11.666,58 voldaan op de failissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

08-05-2023
1

09-08-2023
2

08-05-2023
1

08-05-2023

1

09-08-2023

2

08-05-2023
1

08-05-2023
1



5.4 Separatistenpositie

N.v.t. 08-05-2023

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Elaut, de leverancier van de 'coin pushers' die bij gefailleerde in gebruik zijn, 08-05-2023
stelt een eigendomsvoorbehoud te hebben op 10 'generic claws'. Een deel 1
daarvan is door gefailleerde ingebouwd in door haar vervaardigde installaties,

waardoor sprake is van natrekking. De discussie loopt.

Van de 10 generic claws zijn er 4 ingebouwd, zodat er op 6 daarvan een 09-08-2023
eigendomsvoorbehoud berust. Ezugi is echter voornemens om de 2
openstaande vordering van Elaut te voldoen in het kader van een gedeeltelijke

voortzetting van de activiteiten van gefailleerde.

I Ezugi heeft het eigendomsvoorbehoud met Elaut afgehandeld. 29-01-2024
4

5.6 Retentierechten

N.v.t. 08-05-2023
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 08-05-2023
1

5.8 Boedelbijdragen

I 08-05-2023
Toelichting 1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Correspondentie met Ecommbx en Elaut. 08-05-2023
1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 08-05-2023

1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t. 08-05-2023
1

Ezugi, de koper van de activa, is voornemens de activiteiten van gefailleerde 09-08-2023

opnieuw op te starten. In dat kader heeft zij van de boedel de inventaris en 2

het 'huurdersbelang' overgenomen.

De boedel kwam met Ezugi overeen dat zij de achterstallige huur (ook over de 23-11-2023
boedelperiode) voor haar rekening neemt. 3

6.5 Verantwoording

De inventaris is verkocht voor een bedrag dat boven de getaxeerde 09-08-2023
onderhandse verkoopwaarde ligt. Voor zover, gezien de tijd die sinds de 2
uitspraak van het faillissement is verstreken, een vergoeding voor goodwill aan

de orde is, mag die geacht worden bij de koopprijs van de inventaris en het

'huurdersbelang' (zie paragraaf 3.3) te zijn inbegrepen.

6.6 Opbrengst

23-11-2023

€ 55.000,00
3

Toelichting

Inmiddels werd voor de inventaris en het huurdersbelang in het totaal €
55.000 ex btw voldaan, zie ook paragraaf 3.3 hiervoor.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



Naar het zich laat aanzien voldoet de administratie aan de daaraan te stellen

eisen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2021 werd 15 juli 2022 gedeponeerd, derhalve tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

De curator kan niet vaststellen dat aan de verplichting tot volstorting is
voldaan. Gezien het feit dat in gefailleerde één aandeel is uitgegeven met
een nominale waarde van € 1,-- ziet de curator af van verder onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Er zijn geen aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De bestuurder heeft de machines van gefailleerde losgekoppeld van het
aansturingssysteem. De curator heeft hier vragen over gesteld.

Toelichting

Hoewel de curator betwijfelt of het loskoppelen rechtmatig is geweest, laat hij

deze kwestie verder rusten vanwege het bescheiden/daarmee gemoeide

belang (mede in het licht van de overeenkomst met Ezugi over de overname

van inventaris en het 'huurdersbelang').

08-05-2023
mE1
08-05-2023
mE1
08-05-2023
mE1
08-05-2023
E1
29-01-2024
Eky
08-05-2023
mE1
29-01-2024
E 4
08-05-2023
EE
09-08-2023
| 2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator correspondeert met de bestuurders over mogelijk paulianeus 08-05-2023
handelen. 1
De hiervoor bedoelde discussie had betrekking op het loskoppelen van 23-11-2023
besturingssystemen, een kwestie die de curator verder laat rusten, zie 3

paragraaf 7.6 hiervoor.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestudering stukken, correspondentie. 08-05-2023

1

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

23-11-2023
€61.039,55
3
Toelichting
Van de overeenkomst met Ezugi maakt deel uit dat zij de gehele achterstand
in de betaling van huurpenningen met betrekking tot de bedrijfsruimte aan de
Parellaan voor haar rekening neemt, zodat er geen boedelvordering terzake
van huurpenningen is.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
08-05-2023
€ 13.149,00
1
09-08-2023
€ 509,00
2
Toelichting
Er heeft verrekening door de belastingdienst plaatsgevonden, waardoor de
vordering is afgenomen.
23-11-2023
€ 877,00
3
29-01-2024
€ 1.245,00

4



8.3 Pref. vord. UWV

€ 53.828,75

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3
Toelichting

Ingediend

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 34.964,25
Toelichting

Ingediend

€ 38.688,03

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

23-11-2023

3

08-05-2023

1

09-08-2023
2

08-05-2023

1

09-08-2023
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop inventaris, incasseren teruggave btw en banksaldo,
rechtmatigheidsonderzoek.

Afwikkelen overeenkomst Ezugi, incasseren btw-teruggave,
rechtmatigheidsonderzoek.

Het plan van aanpak is in deze verslagperiode niet veranderd.

Aan de behandeling van dit faillissement is een einde gekomen. Dit is het
eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Onbekend

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging

I Dit is het eindverslag.

08-05-2023

1

08-05-2023

1

09-08-2023
2

23-11-2023
3

29-01-2024
4

08-05-2023
1

08-05-2023
1

29-01-2024
4



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


